

گزارش

حمایت رسمی دولتی‌ها همراه با سخنرانی حامیان جلیلی در شورای شهر و مجلس ادامه دارد

تخلفات آشکار جریان تندرو چرا دادستانی و شورای نگهبان ورود نمی‌کنند؟

دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم با حمایت دولتی‌ها، رئیس مجلس، شهردار تهران، همچنین سخنرانی در صحن شورای شهر تهران و صحن علنی مجلس شورای اسلامی در دفاع از نامزد جریان انقلابی همراه شده است.

خبری از تذکر دادستانی یا شورای نگهبان برای برخورد با این تخلفات آشکار نیست.

از طرفی رسانه سازمان تبلیغات اسلامی همچنین خبرگزاری‌های دولتی و نهادهای نظامی هم در کنار نامزد جریان تندرو قرار گرفته تا این‌گونه همه توان دولتی‌ها و بیت‌المال در خدمت جلیلی باشد. مردی که ۱۱ سالی است دولت در سایه داشته و مانع مهم در مسیر حرکت دولت روحانی و حتی رئیسی بوده است؛ مانند تلاشش در به ثمر نرسیدن مذاکرات رفع تحریم‌ها توسط شهید امیرعبداللهیان که با سخنان مجری سابق تلویزیون برای همگان حتی اصولگرایان هم عیان شده، از پس پرده بیرون‌آمدن جلیلی چه معنایی خواهد داشت. اما باز در ژستی وحدت‌گرایانه، بدون درنظرگرفتن شخصیت حقوقی که مانع جانبداری می‌شود، برای پیروزی او در انتخابات تلاش می‌کنند و فعلا مصونیتی فولادین دارند و باید دید به این تخلفات آشکار رسیدگی خواهد شد؛ البته تا قبیل از جمعه تا تأثیرگذاری داشته باشد وگرنه بعد از انتخابات اهمیت خود را از دست خواهد داد. زیرا به افزایش بی‌اعتمادی در روند انتخابات منجر خواهد شد و همین واقفیت سبب کاهش مشارکت و تشکیل دولتی حداقلی با مشروعیت پایین خواهد بود. حال با توجه به اینکه برخی از نمایندگان مجلس و مدیران دولتی و حتی خبرگزاری‌ها و نهادهای حاکمیتی در حال تبلیغ له یا علیه کاندیدای خاصی هستند، این سؤال مطرح است که «آیا شورای نگهبان می‌تواند در این خصوص ورود کند و آیا قوه قضائیه امکان برخورد دارد؟». در این رابطه پیمان حاج‌محمودعطار وکیل دادگستری به «شرق» گفت: با توجه به اینکه قبل از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری هم سخنگوی شورای نگهبان و هم سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور و همچنین روابط عمومی دادستانی تهران تخطی هر یک از شهروندان و اشخاص اعم از اشخاص حقوقی و عمومی را از قوانین انتخابات و دستورالعمل‌های مربوطه قابل پیگیری قانونی در دادسرای محل وقوع جرم و هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری قابل پیگیری دانسته بودند، در راستای همین ابلاغیه افرادی که در شهرهای مختلف از مقررات و قوانین مربوطه تخطی کرده بودند، توسط مراجع مربوطه مورد احضار، توبیخ و تعقیب قرار گرفتند.

او ادامه داد: به نظر می‌رسد در راستای همان اقدامات گذشته چنانچه برخی افراد قانونی در راستای انتخابات تخطی کنند هم از سوی دادسرا و هم از سوی ستاد انتخاباتی کشور و هم از سوی شورای نگهبان با اعلام تخلف قابل تعقیب خواهند بود.

او در پاسخ به این پرسش که دیروز در صحن علنی نماینده حامی نامزد جریان اصولگرا برای او به تبلیغ پرداخت و تذکری هم دریافت نکرد، آیا این رفتار مصداق تخلف انتخاباتی و تخطی از اختیارات نمایندگی است هم گفت: لازم به ذکر است که تخلفات نمایندگان مجلس به موجب قانون مصونیت نمایندگان باید قبل از طرح شکایت در دادسرای عمومی در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مطرح شود و اعضای این هیئت چنانچه اتهامی را متوجه نماینده دانستند و این اتهام را خارج از وظایف نمایندگی شان قلمداد کردند، با تصویب هیئت قابل پیگیری در دادسراست.

این حقوق‌دان در رابطه با حمایت رسمی دولتی‌ها و رئیس مجلس و شهردار تهران هم گفت: در مورد سایر مسئولان و همچنین رؤسای قوای سه‌گانه در صورتی که عملکرد شخص تبلیغ له یا علیه نامزدی با استفاده از موقعیت شغلی و موجب شغل در نهاد دولتی یا اجرائی باشد، احتمال انتصاب اتهام به او به شرط احراز سوءنیت در ارتکاب جرم مرتب خواهد بود.

امکانات عمومی نباید له یا علیه کاندیدایی مورد استفاده قرار بگیرد

منصور مظفری دیگر حقوق‌دان در گفت‌وگو با «شرق» تأکید کرد: اصل بر این است که همه کمک کنند تا مشارکت حداکثری داشته باشیم و تبلیغات هم باید طبق قانون ضمن حفاظت از حریم خصوصی اشخاص و بر اساس اخلاق اسلامی باشد.

او ادامه داد: قانون منع کرده که از امکانات عمومی در مسیر انتخابات استفاده شود یعنی نباید له یا علیه کاندیدایی مورد استفاده قرار بگیرد. نمایندگان مجلس می‌توانند برای کاندیدای خاصی فعالیت و تبلیغات کنند ولی این اجازه را ندارند که از امکانات مجلس یا امکانات عمومی برای آن فرد خاص بهره ببرند؛ مثلا نمایندگان مجلس نمی‌توانند در حوزه انتخابیه خود از ماشین دولتی برای سفر و تبلیغات استفاده کنند یا از امکانات دولتی توسط مدیران و کارمندان دولت هم نمی‌توانند استفاده کنند.

مظفری خاطرنشان کرد: اگر مدیری هم بخواهد برای یک کاندیدای خاص فعالیت کند باید در آن مدت فعالیت مرخصی بگیرد و برود در ستاد انتخاباتی شخص مورد نظر فعالیت کند، ولی ببینید انتخاباتمان به مرحله دوم افتاد و با توجه به اینکه در قانون اساسی یک موقعیت یک‌هفته‌ای برای انتخاب دوم گذاشته شده جمعه ۱۵ تیر باید دور دوم برگزار شود. در رابطه با ورود شورای نگهبان به این تخلفات ضمانت اجرائی ندارد اما می‌تواند برای متخلفان پرونده در شورای نگهبان درست کند تا در مواقعی که قصد شرکت در انتخابات را داشتند، نتوانند از این پرونده استفاده کنند و بعید است بخواهد در این مرحله حتی با این حجم از تخلفات صلاحیت نامزد این جریان را مورد بررسی مجدد قرار دهد. اما در اینجا قوه قضائیه می‌تواند جهت جلوگیری از تخلفات آتی و برخورد با تخلفات گذشته وارد عمل شده و متخلفان را به مجازات قانونی مندرج در قانون برساند.



ریاست‌جمهوری، سعید جلیلی خود را بیش از هر زمان دیگری به پاستور نزدیک می‌بیند. بدون شک این باور در طرفداران و اطرافیان‌ش شدیدتر از جلیلی است. بنابراین در سوی دیگر اکنون ترسیم و تبیین آینده کشور در صورت به قدرت رسیدن جلیلی و پایداری‌ها از سوی فعالان و چهره‌های سیاسی در دستور کار قرار گرفته است تا ذیل آنچه نگرانی از ریاست‌جمهوری سعید جلیلی

نامیده می‌شود، به افزایش سبد آرای مسعود پزشکیان منتهی شود. از این منظر، به نظر می‌رسد باید منتظر وقوع دو اتفاق باشیم؛ نخست افزایش مشارکت در ۱۵ تیر نسبت به دور اول انتخابات در هشتم تیر و به دنبال آن، از هم‌اکنون قابل پیش‌بینی است که بخشی از این آرا به‌مثابه رأی سلبی و صرفا برای به قدرت نرسیدن سعید جلیلی به صندوق‌ها انداخته خواهد شد. فارغ از آنچه گفته شد، گروهی از کارشناسان و صاحب‌نظران سیاسی به‌واقع تفکر جلیلی و بارانش را آنچنان برای آینده کشور در هر ساحتی، از سیاست خارجی تا اقتصاد، معیشت، فرهنگ، اجتماع، احزاب و رسانه، مشکل‌ساز می‌دانند که هراس از به قدرت رسیدن این‌س طیف در مقام کاتالیزوری برای افزایش مشارکت عمل می‌کند.

جلیلی به صندوق‌ها انداخته خواهد شد.

فرار از آنچه گفته شد، گروهی از کارشناسان و صاحب‌نظران سیاسی به‌واقع تفکر جلیلی و بارانش را آنچنان برای آینده کشور در هر ساحتی، از سیاست خارجی تا اقتصاد، معیشت، فرهنگ، اجتماع، احزاب و رسانه، مشکل‌ساز می‌دانند که هراس از به قدرت رسیدن این‌س طیف در مقام کاتالیزوری برای افزایش مشارکت عمل می‌کند.

با جلیلی چه اتفاقی برای اقتصاد کشور می‌افتد؟

در سایه آنچه عنوان شد و به عقیده بخشی از اقتصاددانان، افزایش قیمت ارز و طلا و سقوط شاخص بورس در دو روز ابتدایی هفته جاری نتیجه آثار روانی ناشی از راهیابی سعید جلیلی به دور دوم انتخابات تلقی می‌شود. دراین‌باره روز گذشته قیمت هر دلار آمریکا در بازار آزاد تهران به ۶۳ هزار تومان رسید. پیرو این نکته، مرتضی افقه هم درباره واکنش اقتصاد به ریاست‌جمهوری جلیلی در گفت‌وگویی با انتخاب هشدار می‌دهد: «بدون تردید شاخص‌های اقتصادی به‌شدت تحت تأثیر ثبات و آرامش در تمام زمینه‌هاست. باید تمام ابعاد کشور ازجمله سیاست خارجی در شرایط ثبات به سر ببرد تا اقتصاد نیز مسیر عقلانی و آرامی داشته باشد.» لذا این اقتصاددان می‌گوید: «اولین اثر روانی انتخاب جلیلی، با توجه به سوابق او و نقشی که در شکل‌گیری تحریم‌ها داشته و دیدگاه‌هایی که در مناظرات داشته است، افزایش شدید قیمت ارز و طلا و سقوط بورس خواهد بود.» افقه تأکید دارد: «روند افزایش قیمت‌ها در تمامی کالاها نیز با حضور جلیلی و بدون حل تحریم، تداوم پیدا می‌کند و با توجه به تئوری‌های اقتصادی تیم جلیلی، بعید است آنها بتوانند این‌متغیرها را کنترل کنند.»

تحلیلگر حوزه اقتصادی درباره فرار سرمایه با قدرت‌گرفتن این جریان نیز متذکر می‌شود: «فرار سرمایه یکی از نخستین اتفاقات اقتصادی است که می‌تواند با دولت جلیلی رخ دهد.» چون به زعم او «همین الان تنش حزب‌الله و اسرائیل، نگرانی‌ها را افزایش داده است و اگر تنش تشدید شود، اتفاق خوبی برای سرمایه رخ نمی‌دهد.» به‌خصوص که افقه باور دارد «سیاست خارجی دولت سیزدهم نیز شکست خورده و مشکلات را حل نکرده است». این در حالی است که افقه می‌گوید: «جلیلی از دولت فعلی هم تندتر سیاست خارجی را ادامه می‌دهد. بنابراین دور از ذهن نیست که فرار سرمایه در دولت جلیلی شدت یابد و با توجه به نگاه فرهنگی جلیلی، فرار مغزها نیز به اوج برسد.» پیرو همین موضوع و از زاویه اقتصادی، سایه هراس از قدرت‌گیری جلیلی، فردی همچون علی طیب‌نیا را هم به میدان کشاند و وزیر اقتصاد دولت اول روحانی از مسعود پزشکیان حمایت کرد. طیب‌نیا که به‌تازگی با پزشکیان دیدار کرده، قرار است به‌عنوان فرمانده اقتصادی پزشکیان نقش آفرینی کند. بنا بر گزارش ایلنا، در دوران طیب‌نیا تورم در ایران به هشت درصد رسید؛



«شرق» تبعات پیروزی نامزد اصولگرایان در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری را واکاوی می‌کند

چالشی با طعم ترس

عبدالرحمن فتح‌الهی

موضوعی که باعث شده از این اقتصاددان به‌عنوان یکی از موفق‌ترین وزرای اقتصادی ۵۰ سال اخیر یاد شود. طبق اخبار واصله، در دیدار سه‌جانبه طیب‌نیا، ظریف و پزشکیان قرار شده بزودی از سسته اقتصادی رونمایی شود. این در حالی است که پیش‌تر طیب‌نیا هرگونه فعالیت انتخاباتی اعم از تدوین برنامه برای کاندیداها یا نقش‌داشتن در چینش تیم اقتصادی آنها را تکذیب کرده بود.

البته جلال میرزایی هم در گفت‌وگویی با «شرق» و ذیل تأیید آثار ناخوشایند پیروزی احتمالی سعید جلیلی و طیف حامی او بر حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و معیشتی، این را یادآور می‌شود که «باید موضوع نگرانی و بیم از آینده ایران به واسطه قدرت‌گیری این طیف را درست تبیین کرد. یعنی در همه حوزه‌های اجرائی کشور با ارائه آمار و تحلیل‌های واقع‌بینانه، شرایط را به درستی برای جامعه تبیین کرد.» تا به باور این فعال سیاسی، «بتوان بخشی از همان جامعه مردم و خاکستری ۶۰درصدی را که هشتم تیرماه پای صندوق‌ها حضور پیدا نکردند، به سبد آرای پزشکیان افزود.» با چنین خوانشی، نماینده ادوار مجلس «دیدار دیروز (یکشنبه) علی طیب‌نیا و مسعود پزشکیان و ورود او به کارزار انتخابات را به‌مثابه نقطه عطفی می‌داند که بخشی از سیاسیون و چهره‌های مؤثری که به هر دلیلی تمایلی به حضور در این عرصه نداشتند، اکنون وارد گود شده‌اند.» بر این اساس، این استاد دانشگاه با عینکی خوشبینانه به برخی توصیه‌ها و درخواست‌های چهره‌های سیاسی برای افزایش مشارکت در انتخابات بر این باور است «در روزهای آینده احتمالا این افراد به شکل جدی‌تری وارد عرصه شوند.»

میرزایی در تشریح آنچه به‌عنوان جلیلی‌هراسی نامیده می‌شود، معتقد است «هرچه بر فضای دوقطبی کنونی در انتخابات دامن زده شود و شاهد بی‌اخلاقی‌های سیاسی طیف مقابل باشیم، ضمن آنکه خودبه‌خود بیم از جلیلی‌را تقویت می‌کند. هم‌زمان به پارامتری بدل می‌شود که بخشی از آرای خاکستری را به سبد پزشکیان منتقل می‌کند.» با ترسیم این روند، تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی در بخش پایانی گپ‌وگفتش این هشدار را هم می‌دهد: «نباید به جلیلی‌هراسی بیش از حد دامن زد؛ چراکه می‌تواند کارکرد عکس پیدا کند و به ضد خود بدل شود.» کم‌اینکه این نماینده ادوار مؤید ارزیابی خود را «تحولات انتخابات سال ۸۴ می‌داند که سیاست‌های مشابه نتیجه عکس پیدا کرد.»

به همین دلیل میرزایی تأکید و تصریح می‌کند که «تبیین آینده ایران در صورت قدرت‌گیری جلیلی و جلیلیون، فارغ از قرآنت‌های احساسی و هیجانی است از فضای انتخاباتی باید یک مسیر عقلانی، مستدل و همراه با آمار و ارقام و استناد به روندهای گذشته و کارنامه این افراد باشد تا برای جامعه و مشخصا طیف خاکستری و مردم باورپذیر جلوه کند، بدون آنکه احساس کنند از حق انتخاب آنها سوءاستفاده شده است.»

رای نجات‌بخش

هم‌زمان و از منظر غیراقتصادی، بیم از آینده ایران در صورت پیروزی سعید جلیلی حتی بخشی از طیف غیرمشارکت‌جو را هم به حرکت واداشته است. در همین زمینه حمید ابوطالبی در نوشته‌ای در شبکه ایکس، با وجود آنکه اذعان دارد در انتخابات هشتم تیرماه شرکت نکرده و کسی را هم تشویق به آن نکرده، به این یقین رسیده که «برای رهایی از خطرات پیروزی جلیلی در دور دوم انتخابات، یکپارچه به مسعود پزشکیان رأی داده و ایشان را با بالاترین رأی به ریاست‌جمهوری انتخاب کنیم». مشاور سیاسی حسن روحانی، «این رأی را یک رأی نجات‌بخش ملی برای رهایی از وضعیتی سخت» تعبیر می‌کند.

اما چرا حمید ابوطالبی با این غلظت از آینده کشور



«شرق» تبعات پیروزی نامزد اصولگرایان در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری را واکاوی می‌کند

چالشی با طعم ترس

پس از به قدرت رسیدن جلیلی نگران است؛ کسی که در همین نوشته خود تأکید دارد جلیلی را بیش از سه دهه است که کاملا می‌شناسد.

به گفته ابوطالبی، «یکی از موضوعات مطرح‌شده در جریان مناظره اول دو نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که انتخاب ترامپ را قریب‌الوقوع کرده است، به ایران و نحوه مقابله با آن بازمی‌گردد. ازاین‌رو، سال‌های آینده برای ایران و ایرانیان عزیز، از منظر بین‌المللی و داخلی، سال‌های بسیار حساس و پیچیده‌ای است. اینک که در دور نخست رأی‌گیری، بیش از ۶۰ درصد مردم با شرکت‌نکردن در انتخابات و حدود نیمی از شرکت‌کنندگان هم با رای به جناب پزشکیان پیام صریح و بی‌ابهام خویش را رسانده‌اند، وظیفه ملی ما شکل دیگری به خود گرفته است؛ چراکه در صورت قدرت‌گرفتن افراطی‌ترین جناح اصولگرا، ایران عزیز در سال‌های آتی با چالش‌های بسیاری در این شرایط حساس روبه‌رو خواهد شد.»

مشاور حسن روحانی این چالش‌های آتی را که سرآغاز دور جدید آنها، مذاکرات پیشین جناب جلیلی بوده است، در شش سرفصل «خطر درگیری با غرب»، «خطر تحریم‌های فلج‌کننده»، «خطر اقتصادی-اجتماعی»، «خطر خصامه منطقه‌ای» و «خطر بدترشدن زندگی» خلاصه می‌کند. ابوطالبی در تبیین برخی از این سرفصل‌ها چنین می‌نویسد: «ترامپ متعهد شده است تا در صورت پیروزی، تحریم‌ها را دوباره به شکل فلج‌کننده‌ای بازگرداند. جناب جلیلی هم در مناظره‌ها گفته است در صورت پیروزی، می‌خواهد غرب را به خاطر تحریم‌های دشمنان کند. لذا در صورت انتخاب جناب جلیلی، نه‌تنها مذاکراه‌ای برای حل مشکلات مردم در کار نخواهد بود، بلکه ایشان که متعهد شده است تا اثرات تحریم‌ها را به شکل داخلی! کاهش دهد، به خصامه با غرب خواهد پرداخت و…».

مشاور روحانی این‌ر را هم هشدار می‌هد که «جناب جلیلی با باقی‌ماندن در رقابت‌ها، چند دهه کشمکش‌های درونی میان جناح‌های اصولگرایی را صورتی آشتی‌ناپذیر بخشید و آن را به خصومتی عمیق تبدیل کرد؛ لذا در صورت پیروزی وی، کشور به صحنه چالش سیاسی تبدیل خواهد شد.»

سیدجلال ساداتیان نیز نوشته‌های حمید ابوطالبی را در صورت قدرت‌گیری جلیلی نزدیک به واقفیت می‌داند و در گفت‌وگویی با «شرق» اذعان دارد: «کارنامه سعید جلیلی در حوزه سیاست خارجی، به‌خصوص در دولت محمود احمدی‌نژاد، واضح‌ترین، روشن‌ترین و مستدل‌ترین دلیل برای آن است که در صورت ورود سعید جلیلی به پاستور در مقام رئیس جمهور چه اتفاقی برای کشور، منطقه خاورمیانه و جهان روی خواهد داد» و به گفته این استاد دانشگاه، «چه وضعیت چالشی برای پرونده‌های متعدد سیاست خارجی از مذاکرات برجامی تا FATF، مناسبات با کشورهای بی‌امونی، نگاه به شرق با محوریت روسیه و چین، حقوق بشر، توان موشکی و دفاعی، نفوذ منطقه‌ای و… شکل خواهد گرفت.» چراکه به باور سفیر پیشین ایران در انگلستان، «تک‌تک موضوعات یادشده به سرفصل‌های بحران در سیاست خارجی ایران بدل خواهد شد که آثار و تبعات مخرب جدی‌ای در سفره و معیشت مردم خواهد داشت.» این تحلیلگر ارشد مسائل بین‌الملل با یادآوری سایه جنگ حزب‌الله و اسرائیل، احتمال بازگشت دونالد ترامپ به قدرت، تهدید تروئیکای اروپایی در خصوص فعال‌کردن مکانیسم ماشه و بازگشت شش قطع‌نامه شورای امنیت و همچنین احتمال روی کار آمدن حزب کارگر در انگلستان و احتمال قراردادن سپاه در لیست گروه‌های تروریستی پس از اقدام مشابه آمریکا و کانادا، شرایط را به قدری حساس می‌داند که قدرت‌گیری سعید جلیلی از دید ساداتیان «به‌مثابه عبور از نقطه غیرقابل بازگشت عمل خواهد کرد.»

بیانیه

بیانیه اتحاد ملت در حمایت از پزشکیان

حزب اتحاد ملت در تحلیل مرحله اول انتخابات ریاست‌جمهوری و در دعوت مردم به حضور در دور دوم، بیانیه صادر و تأکید کرد: فریاد شما در هشتم تیر بلندتر از آن است که کسی نشنیده باشد، ۱۵ تیر اما موعد تغییر است.

در متن این بیانیه آمده است: «ملت بزرگ ایران با رفتار حساب‌شده، چه در قالب ریختن رأی خود به صندوق‌ها و چه امتناع از مشارکت در انتخابات، تلاش کرده است خواسته خود برای تغییرات را به کوتاه‌ترین، موثرترین و رساترین زبان مدنی ممکن به گوش همه جریان‌های سیاسی برساند. جریانی که بیشتر مناصب و مجراهای قدرت را در دست دارد و با تمام توش و توان خود در انتخابات حاضر شده بود، حداکثر ۲۰ درصد آرای ملت را به دست آورد که آن‌هم در وضعیت دسترسی برابر به منابع و فرصت‌ها، بسیار کمتر از این خواهد بود.»

در بخشی دیگر آمده است: «آنها همواره این امید را داشته‌اند که در شرایط مشارکت کم مردم داشته باشند، اما این بار در کمترین میزان مشارکت نیز از موفقیت بازماندند». اتحاد ملت در ادامه آورده: «رأی آقای دکتر مسعود پزشکیان، به‌عنوان نامزد جریان منتقد وضع موجود، به‌رغم عدم مشارکت بخشی از مردم که بسیاری از آنها جزئی از پایگاه اجتماعی اصلاحات و تحول‌خواه مدنی کشور محسوب می‌شوند، عددی قابل اعتنا و افتخارآمیز است.

اگرچه همه اختیار چنین سیاست‌هایی در دست دولت نیست، اما آیا آنچه پس از سال ۱۴۰۰ با زنان و دختران در خیابان‌ها شد و به بهانه آن مردم را در برابر مردم قرار دادند و کسب‌وکار بسیاری از آنها را دچار مشکل کردند، با پیش از آن قابل مقایسه است؟ امروز که رقیب آقای دکتر پزشکیان موی زنان را عمق راهبردی می‌داند، باید بزرگی و عمق خطر را بسیار جدی‌تر گرفت.

به نهاد دانشگاه بنگریم. در دوره اخیر با اساتید برجسته و مورد اقبال دانشجویان چه برخوردی شد؟ آیا این وضعیت با پیش از آن قابل مقایسه است؟ درباره نمرندمان نیز وضعیت به همین‌گونه است. سینمای فاخر و عمیق و انسانی ایران که در جهان فرهنگ‌سازی می‌کرد و مایه افتخار و سربلندی ایرانیان بود، مدت‌هاست به خاطر‌ها پیوسته است. چند وقت است از یک تریبون رسمی نزدیک به ادبیات و مطالبات اکثریت ۸۰درصدی مردم صدایی درنایمده است.».

در ادامه بیانیه تأکید شده است: «هرکس که دل در گرو تغییر این شرایط و تحول در شرایط موجود دارد و آن را دفعتا و به‌طور ناگهانی ناممکن یا بسیار پرهزینه می‌داند، فرصت بر سر کار آمدن یک دولت معتدل، ملی و مردمی را که به برداشتن گام‌های تدریجی برای تغییر مساعدت فراوانی می‌کند، نادیده نمی‌گیرد.

با انتخاب آقای دکتر پزشکیان، تحول ناگهانی رخ نخواهد داد، اما زمینه برای مشارکت و نقش‌آفرینی فعالان در گروه‌های اجتماعی و اقسام مختلف فراهم‌تر از قبل خواهد شد. ارتباط با دنیا عقلانی‌تر و فرصت‌های بیشتر و بهتری برای کشور در نظام بین‌الملل فراهم می‌شود. فرصتی که امروز پیش‌روی ما قرار دارد، بزنگاهی است که اگر از آن بگذریم، معلوم نیست دوباره و در چه زمانی بازگردد. گام نهادن در این راه، مانع هیچ‌گونه مقاومت و کنشگری و تحول‌خواهی مدنی دیگری نیست، بلکه مقوم آنهاست.»